
Designex Food s.r.o. IČ: 06416268

PŘÍLOHA
k 31.12.2021

k účetní závěrce společnosti Designex Food s.r.o. 

Společnost Designex Food s.r.o. je mikro účetní jednotkou, která nemá povinnost ověření
účetní závěrky auditorem a při sestavení této účetní závěrky postupovala dle vyhlášky č. 
500/2002 Sb., ve znění platném pro účetní období započaté v r. 2021.

I. Obecné údaje
Obchodní jméno: Designex Food s.r.o. 
IČ: 06416268
Sídlo: Dubečská 73/6, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Právní forma: společnost s ručením omezeným
Vznik společnosti: 07. září 2017 
Předmět činnosti: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Rozvahový den: 31.12.2021
Okamžik sestavení účetní závěrky: 30.6.2022
Společnost zapsána do obchodního rejstříku, vedená u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 281702    ke dni  7.9.2017

Osoby podílející se na základním kapitálu 
k 31.12.2021: MAREK LEFFLER, dat. nar. 21. února 1996 12%

FILIP CALTA, dat. nar. 23. ledna 1996   4 %
LUCIE BENEŠOVÁ, dat. nar. 4. května 1994   4 %
MARTIN REMER, dat. nar. 9. března 1997 25 %
Designex s.r.o., IČ: 019 44 266 55 %

Statutární orgán
k 31.12.2021

LUCIE BENEŠOVÁ, dat. nar. 4. května 1994
K Habrovci 96, 251 63 Strančice
Den vzniku funkce: 18. ledna 2019

Designex s.r.o., IČ: 019 44 266
Dubečská 73/6, Strašnice, 100 00 Praha 10
Den vzniku funkce: 18. ledna 2019

II. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách a způsobech 
oceňování

Použité obecné účetní zásady:
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů v plném rozsahu.
Vyhláška MF č. 250/2015 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 
České účetní standardy pro podnikatele č. 001 až 024.

Použité účetní metody:
Účetnictví vedeno v souladu s účtovým rozvrhem, který byl sestaven dle § 14 zákona 
o účetnictví a obsahuje předepsané účty, které jsou dle potřeb společnosti rozpracovány 
do analytického členění. Analytická evidence byla vytvořena v souladu s § 14 zák.o 
účetnictví, § 46, odst. 2 vyhlášky, Českým účetním standardem č. 001 – Účty a zásady 
účtování na účtech a dává společnosti přehled o majetku, závazcích, nákladech, 
výnosech, vlastním kapitálu a finanční situaci.



Designex Food s.r.o. IČ: 06416268

Způsob oceňování:
Oceňování majetku – dle obecně platného předpisu, tj. nakupované zásoby, investiční 
majetek a jiný majetek cenou pořizovací, vedlejší pořizovací náklady jsou zachycovány
na samostatném analytickém účtu.
Dlouhodobý majetek – pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících s pořízením.

Způsob odepisování:
Pro odepisování jsou použity rovnoměrné odpisy. 

Odchylky od věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví:
nejsou

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu:
- ÚJ používá pro přepočet majetku a závazků v cizí měně kurz devizového trhu 

vyhlášený Českou národní bankou pro den zápisu účetního případu
- kurzové zisky a ztráty společnost účtuje do výnosů nebo nákladů

Způsob oceňování cenných papírů a derivátů reálnou hodnotu, změny reálné 
hodnoty vč. změn v ocenění podílu ekvivalencí podle jednotlivých druhů 
finančního majetku vč. jejich zaúčtování:
Nejsou evidovány.

III. Doplňující informace k     rozvaze a výkazu zisků a ztrát  
Údaje v účetní závěrce jsou uváděny v tisících korun českých (Kč).

1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
- dlouhodobý hmotný majetek    491 tis. Kč 
- dlouhodobý nehmotný majetek        0 tis. Kč
- drobný dlouhodobý hmotný majetek (5 – 40 tis Kč)     491 tis. Kč
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek (5 – 60 tis. Kč)        0 tis. Kč

2. Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením
převedeného nebo poskytnutého zajištění
- není evidován

3. Cizí majetek
- není evidován

4. Pohledávky
- k 31.12.2021 byla výše pohledávek z obchodního styku 138  tis. Kč

5. Závazky
- k 31.12.2021 byla výše závazků z obchodního styku 1 489 tis. Kč                    

6. Základní kapitál                                          
- základní kapitál společnosti k 31.12.2021 činí 2 200 tis. Kč a je zcela splacen



Designex s.r.o. IČ:01944266  

7. Vlastní kapitál

Základní
kapitál

Nerozdělený
zisk –

neuhrazená
ztráta

VH
běžného
účetního
období

Vlastní
kapitál

Zůstatky 
k 31.12.2020

30 -678 281 -367

Zůstatky 
k 31.12.2021

2 200 -398 409 2 293

8. Výnosy z běžné činnosti 
- výnosy společnosti v roce 2021 dosáhly výše 12 494  tis. Kč
- výnosy byly realizovány v tuzemsku

9. Celkové výdaje vynaložené na výzkum a vývoj
- nevznikly žádné náklady spojené s výzkumem a vývojem

IV. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky:

- žádné významné změny nenastaly

V Praze dne 30.6.2022

Lucie Benešová 
           jednatel společnosti

3



Rozvaha pro podnikatele, ve zkráceném rozsahu pro mikro účetní jednotku, která nemá povinnost mít účetní závěrku

ověřenou auditorem

ke dni 31.12.2021

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Designex Food s.r.o.

IČ / DIČ: 06416268 / CZ06416268

Sídlo účetní jednotky: Dubečská 73/6, 10000 PRAHA 10

A K T I V A brutto korekce netto minulé
období
netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 9701 454 9247 4125
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0
B. Stálá aktiva 1910 454 1456 1092
C. Oběžná aktiva 7791 0 7791 3033
D. Časové rozlišení aktiv 0 0 0 0

P A S I V A běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2

PASIVA CELKEM 9247 4125
A. Vlastní kapitál 2293 -367
B.+C. Cizí zdroje 6952 4492
B. Rezervy 4 0
C. Závazky 6948 4492
D. Časové rozlišení pasiv 2 0



Výkaz zisku a ztráty pro podnikatele - druhové členění, v plném rozsahu

ke dni 31.12.2021

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Designex Food s.r.o.

IČ / DIČ: 06416268 / CZ06416268

Sídlo účetní jednotky: Dubečská 73/6, 10000 PRAHA 10

Název položky běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1729 4319
II. Tržby za prodej zboží 8470 3723
A. Výkonová spotřeba 9399 9109
A.1 Náklady vynaložené na prodané zboží 3874 2350
A.2 Spotřeba materiálu a energie 593 550
A.3 Služby 4932 6209
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 0 0
C. Aktivace (-) 0 0
D. Osobní náklady 2003 1029
D.1. Mzdové náklady 1859 1029
D.2 Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 144 0
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 144 0
D.2.2. Ostatní náklady 0 0
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 454 0
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 454 0
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 454 0
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 0 0
E.2. Úpravy hodnot zásob 0 0
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 0 0
III. Ostatní provozní výnosy 2287 487
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 0 0
III.2. Tržby z prodaného materiálu 4
III.3. Jiné provozní výnosy 2283 487
F. Ostatní provozní náklady 68 -1
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 0 0
F.2. Prodaný materiál 0 0
F.3. Daně a poplatky 4 0
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 0 0
F.5. Jiné provozní náklady 64 -1
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 562 -1608
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 0 0
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající

osoba
0 0

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 1
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 0 1
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 0 0
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0
J. Nákladové úroky a podobné náklady 45 0
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 45 0



Název položky běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 0 0
VII. Ostatní finanční výnosy 8 1070
K. Ostatní finanční náklady 50 -847
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -87 1918
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 475 310
L. Daň z příjmů 0 29
L.1. Daň z příjmů splatná 0 29
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 0 0
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 475 281
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 1
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 475 280
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 12494 9600




